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»چله شو« 
در مازندران 

ویژگی‌های خاص 
خود را دارد که در 

آن اعتقاد مردم 
این دیار به زایش و 

حیات بیشتر نمود و 
 آغاز بارش باران و برف از نخستین روز جلوه دارد

زمستان
گروه ایران زمین- با وجود پایداری هوا وتشدید آلودگی 
در شهرهای بزرگ، سازمان هواشناسی از احتمال آغاز 
بارش برف و باران از عصر جمعه )اول دی‌ماه( خبر داده 
و اعلام کرده: با ورود سامانه بارشی جدید از سمت غرب 
به کشورنخستین روزهای زمستان امسال با بارش برف و 

باران آغاز خواهد شد.
»صادق ضیاییان«، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ادامه آلودگی هوا 
در کلانشهرهای صنعتی تا پایان هفته خبر داد و اظهار 
داشت: پایداری جو در کلانشهرهای صنعتی امروز هم 
سبب تداوم و افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش 
کیفیت هوا به خصوص در شهرهای کرج، تهران، اراک و 
اصفهان خواهد شد. البته از ساعات اولیه روز جمعه با 
ورود سامانه بارشی از سمت غرب به کشور وزش باد آغاز 
خواهد شد و این آلودگی تا حد زیادی برطرف می‌شود.
وی ادامه داد: با ورود این سامانه بارشی از ظهر جمعه 
به تدریج استان‌های کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 
کردستان، ایلام، لرستان و چندین استان شاهد بارش 
باران و برف خواهند بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به ادامه 
بارش‌ها تا اواسط هفته پیش رو افزود: این بارش‌ها 
روز شنبه )۲ دی( در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، 
ارتفاعات البرز، ارتفاعات زاگرس و برخی نقاط بوشهر و 
فارس ادامه خواهد داشت و در نقاط سردسیر و ارتفاعات 

این استان‌ها، بارش برف نیز پیش‌بینی می‌شود.
ضیاییان خاطرنشان کرد: یکشنبه علاوه بر مناطق ذکر 
شده بارش‌ها استان‌های ساحلی دریای خزر و به‌صورت 
پراکنده در بخش‌هایی از شمال شرق کشور را فرا خواهد 
گرفت. همچنین طی این مدت در شمال غرب، غرب، 
شمال شرق، بخش‌هایی از مرکز و دامنه‌های جنوبی 
البرز وزش باد شدید و در مناطق مستعد، احتمال 

خیزش گرد و خاک نیز وجود دارد.

۹۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل 
عوارض آلایندگی برای استان خوزستان

خوزستان- رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از 
تخصیص ۹۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل عوارض 

آلایندگی به استان خوزستان خبر داد.
محمدهادی سبحانیان با اعلام این خبر اظهار داشت: 
پیش از این ۸ هزار میلیارد تومان از محل عوارض 
آلایندگی به استان خوزستان تخصیص داده شده بود 
که با احتساب واریز یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در ماه 
جاری، در مجموع طی هشت ماه گذشته ۹۵۰۰ میلیارد 
تومان برای استان خوزستان اعتبار درنظر گرفته شده 
است. وی با اشاره به تأکید ویژه رئیس‌جمهور مبنی بر 
توجه به استان خوزستان اظهار داشت: سازمان امور 
مالیاتی در مسیر دستیابی به عدالت مالیاتی و منطقه‌ای 
حرکت می‌کند و در این راه باتوجه به نگاه ویژه دولت 
مردمی به استان خوزستان امیدواریم شاهد توسعه 

زیرساختی این استان باشیم.

تفکیک‌های غیرمجاز زمین‌، معضل 
شهر یزد

یزد- رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: تفکیک‌های 
غیرمجاز زمین که در نقاط مختلف شهر یزد و به‌خصوص 
خارج از محدوده شهر انجام می‌شود معضلی برای مردم 

و شهرداری یزد است.
 »عزیزالله سیفی« افزود: در مناطق حاشیه شهر یزد و 
به‌خصوص حریم شهر و خارج از محدوده، زمین‌های 
افتاده زیادی وجود دارد که برخی از آنها توسط عده‌ای 

سودجو تفکیک شده و به مردم فروخته می‌شود.
وی ادامه داد: بخشی از این زمین‌ها نیز در مناطق کمتر 
برخوردار است و چون با مبالغ کمتر به فروش می‌رسد 
مردم ضعیف جامعه نسبت به خرید این زمین‌ها اقدام 
می‌کنند و سپس مردم در مقابل شهرداری قرار داده 
می‌شوند و تفکیک‌کننده اولیه هرگونه پرداخت هزینه 

را با تعهد بر عهده خریدار قرار می‌دهد.
رئیس شورای اسامی شهر یزد گفت: در صورت 
ملاحظه‌کاری در این زمینه مردم ضرر می‌کنند و اگر 
هم اقدام قانونی شود باید حکم تخریب داده شود که 
باز هم افرادی که بدون تحقیق نسبت به خرید این 
زمین‌ها اقدام کرده‌اند ضرر می‌کنند و لذا باید در این 
زمینه اقدام قانونی صورت گیرد و از ارگان‌های متولی و 
دستگاه‌های اجرایی درخواست همفکری و مساعدت 

در این زمینه را داریم.

فاضلاب زاهدان؛ گره‌گشای صنایع 
نیازمند آب است

زاهدان- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان گفت: با مشارکت سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی و صنایع نیازمند استفاده از پساب، ضمن 
فراهم شدن توسعه شبکه جمع‌آوری فاضلاب، می‌توان 

سفره‌های آب زیرزمینی شهر را نیز تقویت کرد.
علیرضا قاسمی ظرفیت تصفیه‌خانه فاضاب زاهدان 
را بیش از ۴۷ هزار متر مکعب در شبانه‌روز اعلام کرد 
و افزود: خوشبختانه این زیرساخت حیاتی با یکی از 
بهترین روش‌های تصفیه و بالاترین استاندارد ساخته 
شده، بنابراین استفاده از این ظرفیت جهت مصارف 
مختلف از جمله  در صنعت، بسیار حائز اهمیت است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان 
گفت: به دلیل عدم تکمیل شبکه‌ جمع‌آوری فاضلاب 
در سطح شهر فقط ۲۰ درصد تصفیه‌خانه وارد مدار شده 
است. وی با اشاره به قول پیگیری استاندار سیستان 
و بلوچستان در حمایت از مشارکت سرمایه‌گذاران در 
تأمین منابع مالی طرح فاضلاب و استفاده از پساب 
فاضاب جهت تأمین آب مورد نیاز صنایع از جمله 
مس و فولاد تصریح کرد: با صرف اعتباری معادل چهار 
هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح شبکه جمع‌آوری 
فاضاب، می‌توان ظرفیت تصفیه‌خانه را به ظرفیت 
نهایی رساند و ۴۷ هزار متر مکعب در شبانه‌روز پساب 
با قابلیت استفاده در مصارف مختلف، تولید و در اختیار 

صنایع قرار داد.

ایران در ایران

سفره رنگین یلدا در سراسر استان‌ها؛ از هوره خوانی در کرمانشاه تا چله شو در مازندران

چله نشینی ایران 

 
 از شاهنامه خوانی در چهار محال 
و بختیاری تا هوره خوانی و جوراب 
بازی در کرمانشاه یا »چله شو« در 
مازندران؛ سالهاست که طولانی‌ترین 
شب سال در آغاز زمستان همراه 
با این رسم‌ها و آیین هاست که 
گرم می‌شود و تبدیل به خاطره‌ای 
می‌شود که به یلدای سال بعد 
پیوند می‌خورد. سراسر ایران امروز 
در تکاپوی یلدای امشب است تا در 
دورهمی‌های خانوادگی دیدارها تازه 
شود و پای سفره بزرگترهای فامیل 
این میراث کهن گرامی داشته شود.
قصه گویی سالخوردگان خانواده پس 
از پایان فصل کشاورزی و آسودگی از 
کار وتاش، پای ثابت در شونیشت 
)شب نشینی( مازندرانی‌ها است. 
شبی به یادماندنی که کودک، 
نوجوان، جوان و سالمند پای قصه‌ها 
و افسانه‌های نانوشته از زبان مادر 

بزرگ‌ها و پدر بزرگ‌ها نشسته و 
ساعت‌های این شب طولانی را در 

کنار یکدیگر سپری می‌کنند.
»چله شو«مازندران

مازندرانی‌ها معتقدند که در شب 
یلدا، میان نور وتاریکی جنگی در 
‌گرفته و در نهایت بیدار ماندن 
آنها باعث شکست تاریکی و سرما 
می‌شود. آنها برای بیدارماندن به 
آداب و رسومی مانند خوردن تنقلات، 
قصه خوانی و شنیدن قصه از زبان 
بزرگترهای خانواده روی آورده و با 
این اقدامات به جنگ تاریکی و سرما 

می‌روند.
چله شو در مازندران ویژگی‌های 
خاص خود را دارد که در آن اعتقاد 
مردم این دیار به زایش و حیات، 
بیشتر نمود و جلوه دارد. دراین 
شب استفاده از میوه‌های جنگلی 
دانه دار مانند خرمالوی وحشی یا 
»خرمندی«، بلوبری وحشی یا »ولیک 
«و ازگیل وحشی یا »کندس «ریشه در 
همین باور و اعتقاد به زایش دارد. 
پخت حلوا و شیرینی جات از برنج 
و گندم مانند سیو حلوا )حلوای 
سیاه(، حلوا سفید و ماکارمه رواج 

داشته و باز ردپای زندگی و حیات در 
آن نمودار است.

»هوره خوانی« کرمانشاه
برگزاری  با  کرمانشاه،  در  یلدا 
رسم‌های دیرینی مانند هوره‌خوانی 
و جوراب بازی همراه است. هوره 
یکی از انواع موسیقی کردی است که 
مردمان شهرهای کرمانشاه و ایلام آن 
را می‌خوانند؛ معنا و مفهوم این آواز 
حماسی است و ریتم بسیار ملیح و 

آرامی دارد.
کرمانشاه از استان‌های کوهستانی 
کشور دارای آب و هوایی سرد بوده و 
دورهم نشینی دور کرسی به خصوص 
در شب یلدا در بین مردمان این 
دیار از قدیم مرسوم بوده است؛ 
در استان کرمانشاه همه افراد دور 
کرسی نشسته و سفره یلدا را روی آن 
می‌چینند. خانواده‌ها در طول شب 
مشغول صحبت کردن، شعر خواندن 
و خوردن خوراکی‌های مختلف بوده 
و به طور معمول شعرهای حافظ و 

شاهنامه فردوسی می‌خوانند.
این روزها حال و هوای شهر کرمانشاه 
با برگزاری نمایشگاه یلدای ایرانی 
رنگ و بویی دیگر به خود گرفته 

است. نمایشگاهی با حضور هشت 
استان آذربایجان غربی و شرقی، 
همدان، زنجان، اصفهان، شیراز، 
یزد و کرمانشاه که در فضایی به 
مساحت یک هزار و ۷۰۰ متر مربع 
در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی 
کرمانشاه واقع در پارک شاهد این 
شهر برپا شده است. این نمایشگاه 
با هدف عرضه مستقیم و بدون 
واسطه کالاهای مورد نیاز مردم برای 
شب یلدا دایر شده و انواع محصولات 
و  شیرینی  غذایی،  مواد  مانند 
شکلات، آجیل، خشکبار، سوغات 
و هدایای این استان‌ها را در معرض 

دید عموم مردم قرار داده است.
»شاهنامه خوانی« در چهارمحال 

و بختیاری
به عنوان بلندترین  یلدا  شب 
شب سال، در بین بخشی از مردم 
چهارمحال و بختیاری با شاهنامه 
خوانی همراه است. این خوانش به 
صورت داستانی و حماسی با روایتی 
دراماتیک از رخدادهای شاهنامه 
در جمع خوانده می‌شود و هنوز 
در برخی از روستاها یا نقاط دیگر 
شهری شاهنامه‌خوانی شب چله 

از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
امروزه در بسیاری از مناطق شهری 
و روستایی استان، خانواده‌ها در 
دورهمی‌های خود اقدام به خوانش 
شاهنامه کرده و افرادی که نقالی 
بلد هستند اقدام به پرده‌خوانی 
کرده و آن را به فرزندان خود منتقل 

می‌کنند.
»شب نشینی«در خراسان شمالی

شب چله در خراسان شمالی از 
دیرباز به‌عنوان شب صله‌رحم، 
محبت‌ها و حرمت گذاشتن به 
بزرگترها مطرح بوده و شب‌نشینی 
در خانه پدربزرگ‌ها به‌دلیل احترام 
و حرمتی که ایرانی‌ها برای پدران 
و مادران قائلند، انجام می‌شود. 
خانواده‌ها در شهرستان اسفراین، 
بام و صفی‌آباد در شب چله، با 
شب‌نشینی در خانه ریش‌سفیدان 
و بزرگان فامیل و خوردن شیرینی 
سپری  را  زمان  میوه  و  آجیل  و 
معمولاً  چله  شب  در  می‌کنند. 
شامی فاخر مانند قورمه، ‌آش و 
همچنین انواع میوه‌ها و رایج‌تر 
از همه هندوانه، انار، کدو پخته و 
چغندرقند را مهیا و دور هم سرو 
می‌کنند. در شب یلدا، خوردن 
هندوانه اهمیت خاصی داشته و 
تنقلات، قصه‌گویی بزرگان خانواده و 
گرفتن فال حافظ رایج است. گندم 
تفت داده‌شده یکی از آجیل‌های 
شب یلداست که بیشتر در سمت 
روستاهای ترک‌نشین و همچنین 
کرمانج رواج دارد. خانواده‌هایی 
هم که عزادار بودند در این شب به 
خانه دیگر اقوام دعوت می‌شدند تا 
در شادی و سرور آنها شرکت کنند و 

غم از دل بزدایند.
شب چله در روستاهای سطح 
شهرستان اسفراین حال و هوای 
دیگر دارد. در روستاهای گردشگری 
و تاریخی رویین، سرچشمه و اردغان، 
دهنه اجاق، جهان، بام و... مراسم 
شب چله به‌صورت ویژه برگزار 
خاص،  خوراکی‌های  و  می‌شود 
مراسم خاص و با آداب ویژه‌ای برگزار 
می‌شود. یکی از این آیین‌ها و رسوم 
شب چله در اسفراین، چله بردن 
برای عروس است که این هدیه 
تقریباً همواره به نام عروس و به کام 

خانواده عروس است.  
»چله کشی« در سمنان

چله‌نشینی شب یلدا در استان 
سمنان خوراکی‌های خاصی دارد، 
در این شب بیشتر خانواده‌های 

استان سمنان، سبزی پلو، ته چین 
اسفناج یا خورش فسنجان می‌پزند. 
برگه زردآلو، انجیر خشک و انگور، 
مویز، توت خشک، نقل، سنجد، 
کشمش، بادام، هسته زردآلو، تخمه 
کدو، تخمه هندوانه، شاهدانه، شیره 
انگور، شیرینی، پشمک، شیره توت، 
لبوی پخته و... از جمله میوه‌ها و 
آجیل شادی‌بخش دورهمی یلدا در 
نقاط مختلف استان سمنان است 
که البته هر یک از این خوراکی‌ها 
نشانه برکت، تندرستی، فراوانی و 

شادکامی محسوب می‌شود.
از روستاهای استان  در بسیاری 
سمنان مرسوم است که رسم 
»چله‌کشی« را در شب یلدا اجرا 
می‌کنند. طبق این رسم دیرین، 
دامداران در شب یلدا گوسفند 
پرواری را قربانی و گوشت آن را قطعه 
قطعه کرده و مقداری از آن را خیرات 
و بقیه را برای خوراک زمستانه اهل 
خانه خود به صورت قرمه)گوشت 
تا  می‌کنند  ذخیره  خ‌شده(  سر
برای تهیه غذا در فصل سرد سال 
بهره ببرند. مردم بیارجمند از توابع 
شهرستان شاهرود استان سمنان بر 
این باورند که باید در شب یلدا حتماً 
هندوانه بخورند تا گرمای تابستان 

سال بعد اذیتشان نکند.
جشنواره یلدا در اردبیل

در آستانه شب یلدا جشنواره چیله 
 ۱۲ با حضور دهیاری  گئجه‌سی 
روستای بخش مرکزی شهرستان 
اردبیل در محل نگارخانه خطایی 
مجموعه جهانی شیخ صفی‌الدین 
اهالی  و  شده  برگزار  اردبیلی 
روستاهای بخش مرکزی اردبیل در 
قالب غرفه‌ها آداب، رسوم، غذاها و 
آیین‌های یلدایی خود را به معرض 

گذاشتند. نمایش 
»یلدای همنشینی« در لرستان

 با نزدیک شدن به روزهای آخر 
فصل پاییز، پویش یلدای همنشینی 
با هدف تهیه و تأمین بسته‌های 
معیشتی و گرمایشی ایتام و معلولان 
تحت پوشش، در استان لرستان 
برگزار شد. همچنین ۳٠ هزار بسته 
معیشتی به ارزش ۶٠ میلیارد ریال در 
راستای پویش »یلدای مهدوی« بین 
نیازمندان این استان توزیع شد. این 
اقدام به همت ۱۲٠ حوزه و یک هزار 
و ۹۰۰ پایگاه بسیج محلات سراسر 
استان انجام و بسته‌های معیشتی 
بین خانواده‌های عزتمند تهیه و 

توزیع شد.
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ـــرش بـ

قرار است در سفر دوم آیت الله رئیسی معادل 94 هزار 
میلیارد تومان برای افتتاح و کلنگ‌زنی طرح‌های عمرانی و 

طرح‌های اقتصادی در گلستان سرمایه‌گذاری شود

تخصیص 94 هزار میلیارد تومان با اشتغالزایی 20 هزار نفر در دومین سفر  رئیس جمهور  

یلدای گلستانی دولت
گرگان - استان گلستان امروز در 
آخرین روز فصل پاییز سال ۱۴۰۲ 
میزبان آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور 
و اعضای هیأت دولت شده و قرار 
است با حضور مسئولان تعدادی از 
طرح‌های زیرساختی و توسعه‌ای در 
استان ساخت آن آغاز یا افتتاح شود.
 علی محمد زنگانه ‏استاندار گلستان 
اظهارداشت: قرار است در سفر 
دوم آیت‌الله رئیسی معادل 94 هزار 
میلیارد تومان برای افتتاح و کلنگ‌زنی 
ی  ح‌ها طر و  نی  عمرا ی  ح‌ها طر
اقتصادی در گلستان سرمایه‌گذاری 

. د شو
  وی گفت: ارزش طرح‌های عمرانی 
و اقتصادی قابل بهره‌برداری در سفر 
دوم رئیس جمهور به استان گلستان 
94 هزار میلیارد تومان برآورد شده که 
راه‌اندازی آنها برای 20 هزار نفر ایجاد 

اشتغال می‌کند.

تأمین 5 هزار میلیارد تومان از 
مصوبات عمرانی دور اول سفر 

هیأت دولت
 معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: 
حدود 5 هزار میلیارد تومان از مصوبات 
عمرانی دور نخست سفر رئیس 
جمهور به استان گلستان تأمین 

شده است.
 محسن منصوری با اشاره به میزان 
تحقق مصوبات دور اول سفر رئیس 
جمهور به استان گلستان تصریح 
کرد: در دور نخست، حدود پنج هزار 
میلیارد تومان از اعتبارات مصوبات 
عمرانی استان گلستان تأمین شده 

. ست ا
 معاون اجرایی رئیس جمهور ایجاد 
تحولات سازنده در منطقه آزاد تجاری 
اینچه برون را یکی از دستاوردهای 
سفر رئیس جمهور به استان گلستان 
خواند و گفت: با پیگیری‌های صورت 
گرفته از سوی دولت، مشکلات این 
منطقه در حوزه تعرفه‌های حمل و 
نقل و ترانزیت ریلی برطرف شده 
است ‌و بزودی جابه‌جایی مسافر و 
کالای مسافری از منطقه اینچه‌برون 

انجام خواهد گرفت.
 استاندار گلستان هم گفت: در سفر 
اول رئیس‌جمهور به گلستان اجرای 

260 هزار میلیارد ریال طرح عمرانی 
و اقتصادی به همراه پرداخت 450 
میلیون یورو برای نیروگاه علی‌آباد 
به تصویب رسید که از مجموع این 
اعتبارات، 120 هزار میلیارد ریال مربوط 
به طرح‌های عمرانی بوده است 
که باید از محل‌های گوناگون مانند 
بودجه عمومی، تهاتر نفت و فروش 
اموال و اماک دستگاه‌ها تأمین 
شود و دیگر اعتبارات برای تسهیلات 

قرض‌الحسنه و اشتغالزا بود.
 زنگانه تأکید کرد: با تخصیص این 
اعتبارات، تحقق منابع مالی 42 
مصوبه از مجموع 115 مصوبه سفر 
رئیس‌جمهور به گلستان به صورت 
کامل انجام شد و عملیات اجرایی 
38 مصوبه به پایان رسیده و سایر 
مصوبات با پیگیری ویژه در دست 

اجرا قرار گرفت.
 

94 هزار میلیارد تومان طرح 
عمرانی و اقتصادی

 استاندار گلستان با اشاره به میزبانی 
گلستان در پایان هفته از رئیس 
جمهور و هیأت همراه تأکید کرد: 
ارزش طرح‌های عمرانی و اقتصادی 
قابل بهره‌برداری در دور دوم سفر 
رئیس جمهور به گلستان 94هزار 

میلیارد تومان است که راه‌اندازی آنها 
برای 20 هزار نفر شغل ایجاد می‌کند 
و در این سفر 44 طرح عمرانی و 18 
هزار طرح اقتصادی )کوچک‌ و بزرگ‌( 
افتتاح می‌شود که حوزه‌های آب و 
فاضلاب 30 هزار میلیارد ریال، انرژی 
22 هزار میلیارد ریال، ارتباطات 10 هزار 
میلیارد ریال، حوزه راه 48 هزار میلیارد 
ریال، کشاورزی 6 هزار و 600 میلیارد 
ریال و مسکن با 28 هزار میلیارد ریال 
بیشترین سهم را در بخش طرح‌های 
عمرانی قابل‌ افتتاح به خود اختصاص 

دادند.
 وی بیان کرد: طرح‌های اقتصادی با 
ارزش 87 هزار میلیارد ریال است که 
این طرح‌ها مربوط به بخش‌های 
مختلف امنیت غذایی، دارویی و 
معرفی صنایع تبدیلی است که برای 
20هزار نفر ایجاد اشتغال خواهد کرد.
 وی تصریح کرد: احیای خلیج گرگان، 
ح‌های مقابله با بیابان‌زایی و  طر
اجرای طرح‌های آبخیزداری، ایجاد 
ی  ر هکتا ر  هزا صنعتی  ک  شهر
اترک، پتروشیمی گلستان، طرح 
طبیعت‌گردی جزیره آشوراده، فاز 
دوم سیکل ترکیبی نیروگاه علی آباد، 
اجرای طرح زهکشی اینچه‌برون 
ح‌های بزرگ استان  از جمله طر

گلستان در سفر دوم رئیس جمهور 
یا به بهره‌برداری می‌رسند یا ساخت 

آنها آغاز می‌شود.
 

آغاز عملیات اجرایی مجتمع 
پتروشیمی گلستان پس از 18 

سال
 معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار گلستان گفت: پس از 18 
سال چشم انتظاری و با ورود هلدینگ 
خلیج فارس برای سرمایه‌گذاری و 
مدیریت مجتمع پتروشیمی گلستان، 
آرزوی چندین ساله مردم منطقه 
محقق شده و در سفر دور دوم رئیس 
جمهور به این استان عملیات اجرایی 

این پروژه آغاز خواهد شد.
 سیدمحمد دهنوی درباره مزایای 
تکمیل و بهره‌برداری این پروژه، افزود: 
با بهره‌برداری از این واحد پتروشیمی، 
سالانه 1.7 میلیون تن اوره و آمونیاک 
تولید خواهد شد که با توجه به اینکه 
گلستان یک استان کشاورزی محسوب 
می‌شود می‌تواند نیازهای این استان 

را برآورده کند.
 وی ادامه داد: مازاد تولیدات این واحد 
پتروشیمی می‌تواند نقش مؤثری در 
افزایش صادرات گلستان ایفا کرده 
و براساس برآوردها سه هزار میلیارد 

تومان تولید ناخالص داخلی استان 
افزایش می‌یابد.

 
آغاز عملیات اجرایی نیروگاه 
سیکل ترکیبی علی‌آباد کتول

  مدیرعامل شرکت توزیع برق استان 
گلستان با بیان اینکه خاموشی‌های 
سال 1400 هیچ‎گاه فراموش نمی‌شوند، 
اظهارداشت: ما در سال 1400 بین دو 
الی سه نوبت در روز 6 تا 8 ساعت 
خاموشی داشتیم که در سفر اول 
هیأت دولت سیزدهم به استان 100 
برنامه عملیاتی برای بهبود وضعیت تا 
تابستان 1401 در دستور کار قرار گرفت.

 سیداحمد موسوی با بیان اینکه 
از  تعمیرات همه نیروگاه‌ها قبل 
شروع فصل گرما تمام شده و به 
مدار آمدند، تأکید کرد: تمامی این 
نیروگاه‌ها کمک شایانی به تأمین برق 
استان کرده که افزایش نیروگاه‌های 
جدید و مدیریت مصرف با اجرای 
طرح‌های تشویقی برای مشترکان 
خانگی، اداری، کشاورزی و صنعتی گام 
مهمی در جهت بهبود وضعیت در 

فصل گرما بود.
 

 کلنگ‌زنی احداث 4 هزار واحد 
مسکونی

 مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از 
پروژه نهضت ملی مسکن به عنوان 
پروژه شاخص استان در حوزه راه و 
شهرسازی نام برد و افزود: با آغاز سفر 
دوم و حضور رئیس جمهور، بیش 
از 4 هزار کلنگ‌زنی و بهره‌برداری از 
یک‌هزار و 700 واحد مسکونی متشکل 
از خودمالکی، بازآفرینی شهری و 
نهضت ملی مسکن را در دستور کار 

داریم.
 مهدی ملک، تکمیل پروژه آسفالت 
محور جنوبی بندر ترکمن - آق قلا، 
تحویل 100واحد مسکونی در گنبد 
کاووس به مردم، آماده‌سازی و تکمیل 
یک پروژه 40 واحدی در سعدآباد و 
یک پروژه 220 واحدی در گرگان را 
از مهمترین پروژه‌های سفر رئیس 

جمهور به گلستان بیان کرد.
 بهره‌برداری از 718 میلیارد تومان 

پروژه آب و فاضلاب در گلستان
 مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 

و  افتتاح  به  اشاره  با  گلستان 
متعدد  پروژه‌های  از  بهره‌برداری 
در سفر دوم رئیس جمهور گفت: 
با بهره‌برداری از این پروژه‌ها 704 
لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبرسانی 
گلستان افزوده می‌شود و همچنین 
3 هزار فقره انشعاب جدید در بخش 

فاضاب واگذار می‌شود.
 ابوالفضل رحیمی تأکید کرد: اجرای 
حفر و تجهیز 54 حلقه چاه و خطوط 
جمع‌آوری گنبد کاووس و کلاله، مخزن 
20 هزار مترمکعبی گرمابدشت و 
خط انتقال از مخزن تا مخازن 
سیاه تلو، شهید کلانتری و گل‌های 
گرگان و مخزن 2000 مترمکعبی طرح 
بندرترکمن، گمیشان، احداث مخزن 
2000 مترمکعبی طوقه و ایستگاه پمپاژ 
اضطراری، اجرای خط انتقال از مخزن 
فوق تا مخزن 5000 مترمکعبی از 
پروژه‌های این دو شرکت است که 
با اعتباری بالغ بر 392 میلیارد تومان 
به بهره‌برداری می‌رسند که متوسط 
پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها در 
ابتدای دولت سیزدهم 44 درصد بود.

 
ع،  اجرای طرح زهکشی در مزار
راهی در توسعه بخش کشاورزی 

گلستان
  رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان هم از افتتاح طرح زهکشی 
14 هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
و  گرگان‌رود  محدوده  در  استان 
قره‌سو، همزمان با سفر دوم رئیس 
جمهور به گلستان خبر داد و گفت: 
این پروژه نقش مهمی در کاهش 
مخاطرات مربوط به سیلاب‌ها، 
حفاظت از خاک زراعی و افزایش 
عملکرد محصولات زراعی بویژه گندم 

و جو تا دو تن داشته است.
 محمد برزعلی تأکید کرد: احداث 
آزمایشگاه تخصصی برای تشخیص 
حشره‌شناسی  و  گیاهان  بیماری 
ح  فتتا ا و  تکمیل  و  ی  ز ر و کشا
بیماری‌های  تشخیص  ساختمان 
اسب در استان، اجرای طرح‌های 
آبخیزداری و آبخوان‌داری، احیای مراتع 
و بیابان‌زدایی با اعتبار 750 میلیارد 
ریال در سفر دوم رئیس جمهوری رقم 

خواهد خورد.

تسنیم


